
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. Φ.131.3/Β2/3374/31-8-1994 
απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Άδεια κατοχής Β΄ θέσης 
στην Ελένη Κουτσιμπού».

2 Χορήγηση άδειας 2ου Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης -Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

3 Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

4 Ανάκληση της με αριθμ. 1532/22-04-2014 απόφα-
σης Χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 
(Μ.Φ.Η. - Κ.Χ.) με την επωνυμία «ΖΑΪΜΗ Ε.Π.Ε.», η 
οποία εδρεύει στην οδό Π. Ράλλη 408 στη Νίκαια.

5 Ένταξη Βασιλικής Μιχαλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

6 Ένταξη Μαρίας Δρακοπούλου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

7 Μεταφορά επτά (7) κενών οργανικών θέσεων κα-
θηγητών.

8 Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Μετά-
φρασης και Υπομνηματισμού Έργων της Λατινικής 
Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ)- Laboratory for Translation and 
Commentary οn Latin Literature (LATLIT LAB)» στο 
Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και καθο-
ρισμός του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96352/Ζ2 (1)
  Ανάκληση της αριθμ. Φ.131.3/Β2/3374/31-8-1994 

απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Άδεια κατοχής Β΄ θέ-

σης στην Ελένη Κουτσιμπού ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.1256/1982 (ΦΕΚ 

65/Α΄, 31-5-1982) «Για την πολυθεσία, την πολύ απασχό-
ληση και την καθιέρωση ανώτατου ορίου απολαβών στο 
δημόσιο τομέα, καθώς και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις»,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 
45/Α΄, 9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις»,

3. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 42 του Ν.3528/2007 
(ΦΕΚ 26/Α΄, 9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

4. Τις διατάξεις των άρθρων 7 παρ. 1 εδ. ιθ΄, 13, 25 και 
29 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄, 16-12-2015) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

5. Την αρ. Φ.131.3/Β2/3374/31-8-1994 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
671/Β΄, 7-9-1994) «Άδεια κατοχής Β΄ θέσης στην Ελένη 
Κουτσιμπού»,

6. Την αρ. Υ27/2015 (ΦΕΚ 2168/Β΄, 9-10-2015) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Αθανασία Αναγνωστοπούλου», όπως 
τροποποιήθηκε από τις αρ. Υ99/2015 (ΦΕΚ 2869/Β΄, 
29-12-2015) και αρ. Υ134/2016 (ΦΕΚ 711/Β΄, 17-3-2016) 
αποφάσεις του Πρωθυπουργού,

7. Την αρ. 2665/13-6-1994 πράξη του Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ο.Π.Α.) σχετικά με 
την πρόσληψη της Ελένης Κουτσιμπού στη θέση Νομι-
κού Συμβούλου με έμμισθη εντολή του Πανεπιστημίου, 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και την από 27-9-1994 Βεβαί-
ωση Ανάληψης Καθηκόντων,

8. Τις με αρ. πρωτ. 5276/28-8-2015 και αρ. πρωτ. 
5474/7-9-2015 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης προς τον 
Πρύτανη του Ο.Π.Α.,

9. Την με αρ. πρωτ. 130973/15-11-2015 δήλωση της 
ενδιαφερόμενης προς την Υπηρεσία Συντάξεων του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την κατοχή της 
θέσης Νομικής Συμβούλου του Ο.Π.Α.,

10. Την αρ. 123/5-10-2015 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών (ΦΕΚ 1009/Γ΄, 8-10-2015) για την αυτοδίκαιη 
αποχώρηση της Ελένης Κουτσιμπού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3001

31751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31752 Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

11. Το από 16-3-2016 Υ.Σ. του Τμήματος Μισθοδοσίας 
του Ο.Π.Α., σχετικά με την καταβολή των % των μηνιαίων 
αποδοχών της ενδιαφερόμενης,

12. Το με αρ. πρωτ. 1668/17-3-2016 έγγραφο του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Α) Ανακαλούμε την με αρ. Φ.131.3/Β2/3374/31-8-1994 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, διότι η Ελένη Κουτσιμπού από τις 1-9-2015 κατέ-
χει μόνον τη θέση της Νομικής Συμβούλου με έμμισθη 
εντολή του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και δεν 
συντρέχουν πλέον οι λόγοι της εν λόγω αδειοδότησης. 

Β) Η ενδιαφερόμενη θα λάβει το σύνολο των αποδο-
χών της ως άνω θέσης αναδρομικά από τις 1-9-2015.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων: 7237/30-8-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουνίου 2016 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

I

Αριθμ. 143398 /Δ1 (2)
    Χορήγηση άδειας 2ου Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του Ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του Ν.4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του Ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013», του άρθρου 33 του Ν.4186/2013 (193 
Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του Ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του Ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του Ν.4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012» (3057 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Την με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την με αρ. 84151/
ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Τ.Π.ΣΈ./782/21632/10-03-2016 
απόφαση του Δήμου Θεσσαλονίκης.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 54382/Δ1/31-03-2016 αίτηση 
του νομίμου εκπροσώπου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/45891/02-08-2016 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 197109/Α1/04-12-2015 υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.ΠΈ.Θ.» (ΦΕΚ 2654/τ.Β΄/
09-12-2015).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Α. ΚΑΤΣΑΡΗ - Σ. ΜΑΝΟΛΗΣ O.E.» άδεια 2ου 
ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ ιδιοκτησίας της, 
για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας, δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) και είκοσι δύο (22) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι : «2ο Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο - NEVERLAND - Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Γρηγορίου 
Λαμπράκη 13 στο Δήμο Κορδελιού -Εύοσμου Θεσσαλο-
νίκης με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων την Κατσαρή Αριστέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Σεπτεμβρίου 2016

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

I

Αριθμ. 143398 /Δ1 (3)
    Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του Ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του Ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του Ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013», του άρθρου 33 του Ν.4186/2013 (193 
Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του Ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του Ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του Ν.4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31753Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

3. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012» (3057 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Την με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την με αρ. πρωτ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

5. Την με αριθμ. πρωτ. 45953/Δ1/17-03-2016 αίτηση 
του νομίμου εκπροσώπου.

6. Την με αριθμ. ΔΑ/ 45891/02 -08 -2016 απόφαση δι-
ατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την με αριθμ. 197109/Α1/04-12-2015 υπουργι-
κή απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/ τ.Β΄/
09-12-2015).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΟΛΓΑ ΜΠΕΝΟΥΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.» άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, 
για δύο αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικό-
τητας είκοσι ενός (21) και δέκα (10) νηπίων και μία αί-
θουσα στον πρώτο όροφο δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΑΥΛΑΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Χαριλάου 
Τρικούπη 9 στην Ηλιούπολη με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων την 
Μπενούκα Όλγα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Σεπτεμβρίου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

I

Αριθμ. 6855/2015 (4)
    Ανάκληση της με αριθμ. 1532/22-04-2014 από-

φασης Χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας

Φροντίδας Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρα-

κτήρα (Μ.Φ.Η. - Κ.Χ.) με την επωνυμία «ΖΑΪΜΗ 

Ε.Π.Ε.», η οποία εδρεύει στην οδό Π. Ράλλη 408 

στη Νίκαια.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.A΄/
27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 44403 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2494/τ. Β΄/04-11-2011).

3. Την αριθμ. οικ. 234321/27-11-2014 (ΦΕΚ 3203/
τ.B΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυ-
ση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.2345/1995 (ΦΕΚ213/τ.Α΄/1995) 
«Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από 
φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/τ.Α΄/
3-05-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσω-
τερική αγορά και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των υπ. αποφάσεων α) Π4β/οικ. 
3176/1996, ΦΕΚ 455/τ.Β΄/14-6-1996 «Προϋποθέσεις 
Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα) και β) Π4β/οικ4690/1996, ΦΕΚ 833/τ.
Β΄/11-9-1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του 
Υπουργείου Υγείας- Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της υπ. απόφασης 
Π1γ/οικ81551/2007, (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007).

8. Τις διατάξεις της υπ. απόφασης Π 1γ/οικ129673/2009, 
(ΦΕΚ 2190/τ.Β΄/2-10-2009) «Τροποποίηση και Συμπλή-
ρωση της Π 1γ/οικ81551/2007, (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007).

9. Τις διατάξεις της Υπ. απόφασης Π1γ/οικ80794/2011 
τροποποίηση των σχετ. (5) και (6) (ΦΕΚ 1736/τ.Β΄/
3-8-2011).

10. Τις διατάξεις της υπ. απόφασης Δ27/οικ. 7603/329/
15-03-2013, ΦΕΚ 745/Β΄/01-04-2013 «Τροποποίηση της 
Π1β/οικ81551/25-06-2007».

11. Τη με αριθμ. 1532/22-04/2014 απόφαση χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης της ανωτέρω Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΦΕΚ 1062/Β/29-4-2014).

12. Την υπ' αριθμ. πρωτ.6855/4-12-2015 νέα αίτηση της 
Ζαίρας Τσέφλικα για ανάκληση της υπάρχουσας άδειας 
ίδρυσης και τη χορήγηση νέας άδειας ίδρυσης με αύξηση 
δυναμικότητας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της με αριθμ. 1532/22-04/2014 από-
φασης Χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Κ.Χ.) 
με την επωνυμία «ΖΑΪΜΗ Ε.Π.Ε.», η οποία εδρεύει στην 
οδό Π. Ράλλη 408 στη Νίκαια, διότι κατατέθηκε στην 
υπηρεσία μας αίτημα ανάκλησης της προαναφερόμε-
νης Απόφασης από την εν λόγω εταιρεία και αίτημα για 
χορήγηση νέας Άδειας Ίδρυσης με αυξημένη τη δυναμι-
κότητα της Μονάδας από έντεκα (11) σε δεκατέσσερις 
(14) κλίνες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31754 Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΒΡΙΛΗΣ

I

Αριθμ. πράξης 3351 (5)
    Ένταξη Βασιλικής Μιχαλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 8 παρ. 18 (θ), του αρθ. 29 και 

του αρθ. 79 παρ. 3 περ. δ του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄)
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του 
άρθ. 39 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
και ισχύει με την παρ. 2 του αρθ. 64 του Ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83 Α΄) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» καθώς και τις διατάξεις του αρθ. 27 του ιδίου νόμου.

2. Το άρθ. 68 παρ. 3 περ. 5 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄)
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»

3. Το άρθ. 55 παρ. 2 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118 Α΄) 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστή-
ματος και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ΄αριθ. 12093/26-8-05 πρυτανική πράξη διο-
ρισμού της Β. Μιχαλάκη σε κενή οργανική θέση Ιατρού 
Ογκολόγου-Παθολόγου του Αρεταιείου Νοσοκομείου 
με τριετή θητεία (ΦΕΚ. 234/20-9-05 τ. ΝΠΔΔ) καθώς και 
το υπ΄αριθ. 1205/29-1-16 έγγραφο του Αρεταιείου Νο-
σοκομείου.

5. Την υπ΄αριθ. 2924/16-1-16 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. της Β. Μιχαλάκη, Ιατρού με οργανική θέση 
με θητεία του Αρεταίειου Νοσοκομείου, κατόχου διδα-
κτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές 
με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα

6. Την 3η/2015-2016 πράξη του Κοσμήτορα της Ιατρι-
κής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματoς, 
περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την 
ένταξη, της Β. Μιχαλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

7. Την από 9-6-16 εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητικής 
Επιτροπής που ορίσθηκε από τον Κοσμήτορα της Ιατρι-
κής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος 
για την ως άνω ένταξη.

8. Την από 21/6/16 απόφαση της Κοσμητείας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη 
της Β. Μιχαλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι το 
γνωστικό αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής της 
είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα.

9. Το υπ΄αριθ. 4109/24-6-16 έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
της Βασιλικής Μιχαλάκη του Ιωάννη, Ιατρού Ογκολό-
γου-Παθολόγου του Αρεταιείου Νοσοκομείου με τριετή 
θητεία, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 
αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, σε αντίστοιχη θέση της προβλεπό-
μενης στο άρθ. 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Ιδρύματoς, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2016

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

I

Αριθμ. πράξης 3352 (6)
   Ένταξη Μαρίας Δρακοπούλου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 8 παρ. 18 (θ), του αρθ. 29 και 

του αρθ. 79 παρ. 3 περ. δ του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του 
άρθ. 39 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
και ισχύει με την παρ. 2 του αρθ. 64 του Ν. 4386/16 (ΦΕΚ 
83 Α΄) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
καθώς και τις διατάξεις του αρθ. 27 του ιδίου νόμου.

2. Το άρθ. 68 παρ. 3 περ. 5 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄)
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Το άρθ. 55 παρ. 2 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118 Α΄) 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστή-
ματος και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ΄αριθ. 204412/Ζ2/14-12-15 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης με την οποία διορίσθηκε η 
Μ. Δρακοπούλου σε κενή οργανική μόνιμη θέση του ΠΕ 
κλάδου Ιατρών Ειδικοτήτων του Ιδρύματός μας (ΦΕΚ. 
1330/31-12-15 τ. ΝΠΔΔ).

5. Την υπ΄αριθ. 3833/23-5-16 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. της Μ. Δρακοπούλου, μόνιμου υπαλλήλου 
του ΠΕ κλάδου Ιατρών Ειδικοτήτων του Ιδρύματος, κατό-
χου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Ίδρυμα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31755Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

6. Την 4η/2015-2016 πράξη του Κοσμήτορα της Ιατρι-
κής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματός 
μας, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για 
την ένταξη, της Μ. Δρακοπούλου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

7. Την από 21-6-16 εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητι-
κής Επιτροπής που ορίσθηκε από τον Κοσμήτορα της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματος για την ως άνω ένταξη.

8. Την από 21/6/16 απόφαση της Κοσμητείας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη 
της Μ. Δρακοπούλου σε θέση Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε 
ότι το γνωστικό αντικείμενο της διδακτορικής διατρι-
βής της είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα.

9. Το υπ΄αριθ. 4110/24-6-16 έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας διαπιστώνουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
της Μαρίας Δρακοπούλου του Ιωάννη, υπαλλήλου ΠΕ 
κλάδου Ιατρών Ειδικοτήτων του Ιδρύματός μας με μονι-
μότητα, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 
αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, σε αντίστοιχη θέση της προβλεπό-
μενης στο άρθ. 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Ιδρύματος, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Αυγούστου 2016

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

I

Αριθμ. 27222 (7)
   Μεταφορά επτά (7) κενών οργανικών θέσεων κα-

θηγητών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(συνεδρίαση με αριθμό 2930/31-8-2016)

Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα,
β) την υπουργική απόφαση με αριθμό Φ.122.1/89/

122643/Ζ2/25-7-2016, όπως έχει τροποποιηθεί με τη 
με αριθμό Φ.122.1/92/131091/Ζ2/8-8-2016 όμοιά της, 
σύμφωνα με την οποία κατανεμήθηκαν, για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2016-2017, επτά (7) θέσεις για την πρόσληψη 
καθηγητών στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του ΑΠΘ [η μία (1) αφορά θέση Α΄βάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας],

γ) το έγγραφο με αριθμό 27221/24-8-2016 του Τμήμα-
τος Διδακτικού Προσωπικού στο οποίο περιλαμβάνεται 
σχετική εισήγηση του Πρύτανη του ΑΠΘ και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά επτά (7) κενών οργανικών θέσων κα-
θηγητών [η μία (1) αφορά θέση Α΄βάθμιας Φροντίδας 
Υγείας] στη Σχολή Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου, 
για τις ανάγκες του Τμήματος Ιατρικής, από τις υφιστά-
μενες κενές οργανικές θέσεις καθηγητών του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ 

I

Αριθμ. 502 (8)
   Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Με-
τάφρασης και Υπομνηματισμού Έργων της Λα-
τινικής Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ)- Laboratory for 
Translation and Commentary οn Latin Literature 
(LATLIT LAB)» στο Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσο-
φικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και καθορισμός του εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας του.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 7 παρ. 5 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/

τ.Α΄/16-7-1982) «Για τη δομή και λειτουργία των Ανωτά- 
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 48 παρ. 2 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/
24-11-1983) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων» και αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ΄ της παρ. 22 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 
141/τ.Α΄/10-6-2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 4 παρ. 1 εδ. γ του Ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/21-9-1992) «Εκσυγχρονισμός της Ανωτάτης 
Εκπαίδευσης»,

γ) των άρθρων: 5 παρ. 2 εδ.γ και 80 παρ. 5α του 
Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίη-
ση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

δ) του άρθρου 96 του Ν.4310/2014 (258/τ.Α΄/8-12-2014)
«Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλ-
λες διατάξεις»,

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22-4-2005),

2. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα ο 
Οργανισμός του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του 
Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011) όπως αυτός ισχύει,

3. Τις διατάξεις του Π.δ.98/5-6-2013 (ΦΕΚ134/τ.Β΄/
5-6-2013): «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά 
έδρας τμήματος και ίδρυση − συγκρότηση, μετονομα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31756 Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

σία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης», όπως έχει διορθωθεί με το 
ΦΕΚ140/τ.Α΄/11-6-2013.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Κοσμητείας της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης (συνεδρίαση με αριθμό 215/14-10-2015).

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
382/23-9-2015).

6. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με:

6.1. Τον ορισμό Επιτροπής για την ίδρυση και λει-
τουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνεδρίαση 
με αριθμό 2911/24-6-2015) και

6.2. Την έγκριση της εισήγησης της παραπάνω Επι-
τροπής για τη θέσπισης βασικών αρχών για την ίδρυση, 
δομή, οργάνωση και λειτουργία εργαστηρίων στο ΑΠΘ 
(συνεδρίαση με αριθμό 2913/23-7-2015).

7. Την έκθεση σκοπιμότητας ίδρυσης του εργαστη-
ρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Μετάφρασης και Υπομνη-
ματισμού Έργων της Λατινικής Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ)- 
Laboratory for Translation and Commentary οn Latin 
Literature (LATLIT LAB)» στο Τμήμα Φιλολογίας της Φι-
λοσοφικής Σχολής.

8. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής για την ίδρυση 
και λειτουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνε-
δρίαση με αριθμό 6/16-12-2015) για την ίδρυση του 
εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Μετάφρασης και 
Υπομνηματισμού Έργων της Λατινικής Λογοτεχνίας 
(ΕΜΥΕΛ)- Laboratory for Translation and Commentary 
οn Latin Literature (LATLIT LAB)» στο Τμήμα Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2920/22-12-2015) για την έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου 
με τίτλο: «Εργαστήριο Μετάφρασης και Υπομνηματισμού 
Έργων της Λατινικής Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ)- Laboratory 
for Translation and Commentary οn Latin Literature, 
(LATLIT LAB)» στο Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής.

10. Ότι το Εργαστήριο που ιδρύεται με την παρού-
σα πράξη του Πρύτανη θα λειτουργεί αποκλειστικά με 
ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, απο-
φασίζουμε:

Την ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Με-
τάφρασης και Υπομνηματισμού Έργων της Λατινικής 
Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ) - Laboratory for Translation and 
Commentary οn Latin Literature (LATLIT LAB)» στο Τμήμα 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) και τον καθορισμό 
του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

Άρθρο 1
Ίδρυση - Ονομασία

Ιδρύεται στο Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
εργαστήριο με την επωνυμία «Εργαστήριο Μετάφρασης 

και Υπομνηματισμού Έργων της Λατινικής Λογοτεχνίας 
(ΕΜΥΕΛ) - Laboratory for Translation and Commentary 
οn Latin Literature (LATLIT LAB)», το οποίο εξυπηρετεί 
εκπαιδευτικές, ερευνητικές και διδακτικές ανάγκες στο 
πεδίο της λατινικής γλώσσας και λογοτεχνίας. Τα μέλη 
του Τμήματος Φιλολογίας που θεραπεύουν τη Λατινική 
Φιλολογία και διαθέτουν αποδεδειγμένο επιστημονι-
κό έργο στο αντικείμενο του υπομνηματισμού και της 
μετάφρασης κειμένων της λατινικής γραμματείας, μπο-
ρούν να υποστηρίξουν ένα εργαστήριο με αυτόν τον 
προσανατολισμό, το οποίο θα ενισχύσει περαιτέρω την 
υπάρχουσα παράδοση και θα τονώσει το ερευνητικό και 
διδακτικό έργο του Τμήματος.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Ο Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας του Εργαστη-
ρίου καθορίζεται με τα επόμενα άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή- Σκοπός- Τομείς Δραστηριότητας

Αποστολή του «Εργαστηρίου Μετάφρασης και Υπο-
μνηματισμού Έργων της Λατινικής Λογοτεχνίας Γραφής 
(ΕΜΥΕΛ)-Laboratory for Translation and Commentary οn 
Latin Literature (LATLIT LAB)» είναι:

α. Η κάλυψη, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επί-
πεδο, των διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του 
Τμήματος Φιλολογίας και άλλων Τμημάτων της Φιλο-
σοφικής Σχολής, καθώς και άλλων Σχολών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, στα αντικείμενα 
με τα οποία ασχολείται, όπως αυτά προσδιορίζονται στο 
άρθρο 1 της παρούσης.

β. Η διεξαγωγή βασικής και εφαρμοσμένης έρευνας 
στα αντικείμενα με τα οποία ασχολείται, όπως αυτά 
προσδιορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης.

γ. Η συνεργασία με κέντρα ερευνών και ακαδημαϊκά 
ιδρύματα της ημεδαπής και της αλλοδαπής, με ίδιους 
και συναφείς στόχους.

δ. Η οργάνωση σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων, 
διαλέξεων, μαθημάτων, καθώς και η πραγματοποίηση 
δημοσιεύσεων και εκδόσεων.

ε. Η παροχή υπηρεσιών κατά τα προβλεπόμενα στο 
Π.δ. 159/1984 (Α΄ 53): «Προϋποθέσεις παροχής υπηρε-
σιών από τα πανεπιστημιακά εργαστήρια σε ιδιώτες και 
κάθε νομικής μορφής οργανισμούς».

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από Καθηγητές/Λέκτο-
ρες του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
των οποίων το γνωστικό αντικείμενο και η ειδικότητα 
εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του 
Εργαστηρίου όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 
1 της παρούσης, από μέλη Ειδικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ, 
ΕΤΕΠ), καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού και του διοικητικού προσωπικού που το-
ποθετούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31757Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

Άρθρο 5
Διοίκηση – Αρμοδιότητες

α. Το Εργαστήριο διευθύνεται από καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, αναπληρωτή καθηγητή ή επίκουρο καθηγη-
τή του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 
ορίζεται με τη διαδικασία του άρθρου 28 παρ. 22 του 
Ν.2083/1992 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/21-9-1992), όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 12 του Ν.3685/2008, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 5α 
του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011).

β. Ο διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
στις διατάξεις της νομοθεσίας και επιπλέον:

- συντονίζει το διδακτικό (προπτυχιακό – μεταπτυχια-
κό) και ερευνητικό έργο του Εργαστηρίου,

- καταρτίζει και υποβάλλει στη Συνέλευση του Τμήμα-
τος το ετήσιο πρόγραμμα λειτουργίας του Εργαστηρίου 
και φροντίζει για την τήρηση του,

-εκπροσωπεί το Εργαστήριο στα αρμόδια όργανα του 
Πανεπιστημίου,

-συντάσσει τον ετήσιο και τριετή απολογισμό του Ερ-
γαστηρίου τους οποίους υποβάλλει στο Τμήμα,

-μεριμνά για τη στελέχωση του Εργαστηρίου με το 
αναγκαίο προσωπικό, για την οικονομική διαχείριση των 
πάσης φύσεως εσόδων του Εργαστηρίου και για την κα-
τανομή των χώρων του Εργαστηρίου,

-εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος τον ορισμό 
των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και τον κινητό 
εξοπλισμό,

-υπογράφει κάθε έγγραφο και γενικά είναι υπεύθυνος 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Εργα-
στηρίου,

-σε περίπτωση κωλύματος ορίζει ως αναπληρωτή του 
έναν από τα μέλη του Εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Κανόνες Λειτουργίας

α. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, και το 
ωράριο εργασίας του προσωπικού είναι αυτό που προ-
βλέπεται για κάθε κατηγορία στον Κανονισμό Λειτουρ-
γίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

β. Ο διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας που γίνεται στο Εργαστήριο στα πλαί-
σια ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου που 
έχει αποφασισθεί και καθορίζει, μέσα στα πλαίσια της 
αποστολής του εργαστηρίου, τις προτεραιότητες στη 
χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

γ. Ο διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουρ-
γία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων και 
υλικών που ανήκουν σ’ αυτό, την παραμονή του προσω-
πικού των φοιτητών και των επισκεπτών στους χώρους, 
όπου τηρούνται ειδικοί κανόνες ασφάλειας που αποσκο-
πούν στην προφύλαξη της υγείας και αρτιμέλειας των 
εργαζομένων, καθώς και στην προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του Εργαστηρίου από τυχόν βλάβες.

δ. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων επιτρέπεται 
μόνο στο προσωπικό του Εργαστηρίου ή άλλους ερευ-
νητές, οι οποίοι έχουν ειδική εκπαίδευση στα όργανα 
αυτά και εξουσιοδότηση από τον διευθυντή.

Κινητά όργανα και σκεύη, τα οποία παραδίδονται για 
τη διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται, μετά τη χρησι-
μοποίησή τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

ε. Στην περίπτωση που είναι δυνατή κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις η πρόσληψη επιστημόνων σε τομείς των διδα-
κτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων του Εργαστη-
ρίου όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 1 του παρό-
ντος, η πρόσληψη διενεργείται με εισήγηση του διευθυντή 
του Εργαστηρίου στα αρμόδια όργανα του Τμήματος.

Άρθρο 7
Εγκατάσταση - Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο εγκαθίσταται και λειτουργεί στην αίθ. 
204 (νέο κτήριο Φιλοσοφικής) σε χώρους που παρα-
χωρούνται σ’ αυτό από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης για την εγκατάσταση των οργάνων και 
του λοιπού τεχνικού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος 
για τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των 
ερευνητικών προγραμμάτων. Χώροι του Εργαστηρίου 
είναι επίσης:

- το Σπουδαστήριο 201, στον οποίο εκτελούνται δρα-
στηριότητες συναφείς με την αποστολή του, συμπερι-
λαμβανομένων και των ειδικών εγκαταστάσεων με τον 
τεχνικό εξοπλισμό για τη διενέργεια των ερευνητικών 
προγραμμάτων

- το γραφείο του Διευθυντή καθώς και κάθε άλλος 
χώρος που διατίθεται ειδικά για τη λειτουργία του. Στον 
χώρο εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο 
του Εργαστηρίου.

Στο εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι όροι 
ασφάλειας και υγιεινής σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 8
Έσοδα

Το Εργαστήριο λειτουργεί αποκλειστικά με ίδιους πό-
ρους οι οποίοι θα προέρχονται από:

α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 3 
παράγραφος 3 του Π.δ. 159/1984 (Α΄ 53).

δ. Τις πιστώσεις που ενδέχεται να διαθέσει το Τμήμα 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις κείμενες 
ισχύουσες διατάξεις.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσα-
λονίκης για τους σκοπούς του Εργαστηρίου και εφόσον 
δεν τίθενται όροι που αντιβαίνουν σε αυτούς.

στ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, από δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρή-
σεις, από νομικά ή φυσικά πρόσωπα και

ζ. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31758 Τεύχος Β’ 3001/20.09.2016

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

1. Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

α. Βιβλίο πρωτοκόλλου εισερχομένων και εξερχομέ-
νων εγγράφων.

β. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
γ. Φάκελος οικονομικών στοιχείων για κάθε έτος.
δ. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών και 

οργάνων.
ε. Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
2. Με απόφαση του διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο, στοιχείο και αρχείο που προβλέπεται 
από την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για 
τη λειτουργία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 10
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Με-
τάφρασης και Υπομνηματισμού Έργων της Λατινικής 
Λογοτεχνίας (ΕΜΥΕΛ)- Laboratory for Translation and 

Commentary οn Latin Literature, (LATLIT LAB)» και ανα-
γράφεται σε κάθε έντυπό του, μαζί με το λογότυπό του. 

Ο τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους του Τμή-
ματος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια σφραγίδα με αυτή του Τμήματος και την προ-
σθήκη του τίτλου του καθώς και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος κανονισμού αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030012009160008*


		2016-09-20T20:27:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




